
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

Zastupitelstvo město – volby 

 

 

„Žádám o poskytnutí informací: 
1. Kolik členů má ve vašem městě zastupitelstvo?  
2. Kolik kandidátů se celkem ucházelo o zvolení do zastupitelstva vašeho města ve volbách, které se konaly 
naposledy? 
3. Jaký byl ke dni voleb celkový počet voličů, zapsaných ve stálém seznamu, vedeném dle zákona o volbách 
do zastupitelstev obcí?  
4. Jaký byl ke dni voleb celkový počet voličů v dodatku stálého seznamu vedeného pro volby do zastupitelstev 
obcí?  
5. Kandidoval ve volbách nějaký kandidát, který nebyl státním občanem ČR? Pokud ano, kolik takových osob 
bylo? 
6. Byl ve volbách do zastupitelstva zvolen nějaký kandidát, který nebyl státním občanem ČR? Pokud ano, 
kolik takových osob bylo?“ 

 

 
 
K Vámi požadovanému Vám povinný subjekt sděluje následující.   
 
ad 1)   
Zastupitelstvo města České Budějovice má 45 členů.   
 
ad 2)   
O zvolení do Zastupitelstva města České Budějovice se v roce 2018 ucházelo celkem 591 kandidátů.   
 
ad 3)   
Počet voličů zapsaných ve stálém seznamu voličů pro volby do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5. a 
6. 10. 2018 v Českých Budějovicích činil 74 650 voličů.  
  
ad 4)   
Počet voličů zapsaných v dodatku stálého seznamu voličů pro volby do zastupitelstev obcí konaných ve 
dnech 5. a 6. 10. 2018 v Českých Budějovicích činil 17 voličů.   
 
ad 5)   
Ano, ve volbách do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5. a 6. 10. 2018 v Českých Budějovicích  
kandidovali celkem 2 kandidáti, kteří nebyli státním občanem ČR.   
 
ad 6)   
Ve volbách do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5. a 6. 10. 2018 v Českých Budějovicích nebyl  zvolen 
žádný kandidát, který by nebyl státním občanem ČR.   
 
 
 


